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海都讯 8月26日，兴业银行在福州召开35周年行庆暨2022年度突出贡献奖表彰大会。党委

书记、董事长吕家进出席会议并讲话，党委副书记、代行长陈信健宣读关于2022年度突出贡献奖的表

彰决定。吕家进、陈信健代表总行党委分别为受表彰的一、二、三等奖共8个集体及个人颁发“2022年
度突出贡献奖”荣誉证书和荣誉勋章，受表彰的集体代表发表获奖感言。

兴业银行慈善基金会正式揭牌成立
海都讯 8月26日，在兴业银行成立35周年之际，兴业银行慈善基金会在福州正式揭牌成立。

兴业银行整合全行慈善公益力量，于2023年7月获批设立兴业银行慈善基金会。该基金会为非公募

慈善基金会，原始基金金额为人民币1000万元，来源于兴业银行捐赠，未来主要投向乡村振兴、助学

助教、抗灾救灾、扶弱济困等领域的公益项目，积极弘扬慈善文化，支持公益慈善事业发展。

兴业银行举办金融服务民营经济发展论坛
海都讯 8月26日，兴业银行于成立35周年之际，在福州举办金融服务民营经济发展论坛，共

话新时代民营经济高质量发展、为福建民营经济强省建设贡献智慧力量。日前，兴业银行陆续出台

了《兴业银行支持民营经济发展壮大行动方案》《兴业银行服务福建新时代民营经济强省战略行动方

案》，以更高站位、更大力度、更实举措支持民营经济发展壮大，携手广大民营企业为推进中国式现代

化作出新的更大贡献。

兴业银行召开35周年行庆暨2022年度突出贡献奖表彰大会
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竞租公告
受委托，本公司定于 2023年 9月 22日上

午10时在福州市鼓楼区八一七北路70号盛裕
大楼7层拍卖厅举行租赁权拍卖会，通过公开
竞价确定承租人。竞租标的为：福州市鼓楼区
东浦路湖前大井138号综合楼B楼五层02#房
产（面积:570.68㎡）五年期租赁权。参考价：
16550元/月。有意竞租者应于 2023年 9月 20
日 17时前自行将保证金存入指定账户（以银
行到账时间为准），并持有效证件和存款回执
办理竞买登记手续。★看样时间：2023年 9月 7日、8日★联系
地址：福州市鼓楼区杨桥东路8号利嘉大广场
（东方百货西塔楼）l座 1906单元★联系电话：
0591-87879996、87819755★网址：www.mtpm.com
福建省贸托拍卖有限公司 2023年8月31日

陈林君遗失《疫苗接种或预防措施国
际证书》BA0260504特此声明作废

房地产租赁权拍卖公告
受委托，兹定于 2023年 9月 7日上午 10时至 2023年 9月 8日上午 10时止（延时

的除外）在阿里拍卖（https://zc-paimai.taobao.com/）举行房地产租赁权拍卖会。
拍卖标的:福建省泉州市鲤城区刺桐新村内旧刺桐邮政支局4间店面（顶埔99-

2、3号）房地产三年期租赁权（出租建筑面积约220㎡）。
（标的信息详见本公司网站）
有意竞买者，请与本公司联系看样，办理相关报名登记手续。★展示时间：2023年9月4日-5日，标的物现场★联系电话：白女士：18650065557；陈先生：13600819581★联系地址：福建省福州市鼓楼区五四路210号国际大厦20层★网 址：http://www.fjhxpmh.com★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司 2023年8月31日

环境影响评价公示
《福建荔城经济开发区规划环境影响跟踪

评价报告书》（征求意见稿）已完成，现向公众
进行信息公告，公示期限为即日起10个工作日,
征求意见稿见：链接：https://pan.baidu.com/s/
1lxq18YrtNQ6Wgk7o_4BqTQ 提取码：ylth
通讯地址:福建省莆田市荔城区同心西路333号
联系人:廖工 联系电话：13607509922

福建荔城经济开发区管理委员会
2023年8月31日

拍卖公告
受委托，兹定于2023年9月8日上午10时

在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）公
开拍卖：

罗源县中房街38-5号店面（约1000平方
米）三年租赁权。

有意者请于 2023年 9月 7日 17时前将竞
买保证金缴至我司账户后办妥竞买登记手续
并完成中拍平台的注册、申请，逾期不予办
理。详情可登录公司网站www.fypmh.com或
微信公众号“福建方圆拍卖”查询。
看样时间：2023年9月4-5日
看样地点：标的所在地
联系电话：0591-87534343、18950205117
公司地址：福州市五四路158号环球广场816室

福建方圆拍卖有限公司 2023年8月31日

0591-87811583公告声明●登报电话：

2023年 8月 31日
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0591-87811583☎
拍卖公告

受委托，本公司于2023年9月15日10:00至9月16日10:00（延时的除外）在淘宝网资产交易
平台（https://zc-paimai.taobao.com）进行公开拍卖：

1、小型普通客车一辆；规格：华泰圣达菲SDH6454M4，参考价6800元，保证金2千元。
2、邵武市一批报废摩托车、电动车、三轮车等，参考价13.97万元，保证金3万元。
竞买人条件：1、须为注册在福建省内合法存续的企业；2、企业为增值税一般纳税人；3、企业

须提供报废机动车回收及拆解的营业执照副本、报废机动车回收拆解企业资质认定证书，企业符
合《福建省商务厅等七部门关于做好报废机动车回收拆解企业资质认定及行业管理有关工作的
通知》闽商务【2020】180号文的《<报废机动车回收管理办法>实施细则》申请资质认定并重新获
得商务主管部门颁发的报废机动车回收拆解企业《资质认定证书》、排污许可证（三证名称、地址
须一致）。

有意竞买 2号标的竞买人请于 9月 14日 17时前在淘宝网提交以上资格审核材料并通过审
核，逾期提交材料或未通过审核的竞买人均无资格参与竞拍。

看样时间：即日起至2023年9月13日 看样地点：标的物所在地
联系电话：0599-6219988、18960646999 公司地址：邵武市五一路104号二层201室

福建方圆拍卖有限公司南平分公司 2023年8月31日

环境影响评价征求意见稿信息公示
《福州源德汽车科技有限公司汽车内饰塑

料件加工项目环境影响报告书》已编制完
成，公众可登录查看链接浏览（链接：https://
pan.baidu.com/s/11dIWtME1Bfr9rx8hpZJ5ug
提取码：ytpv）。可通过电话等方式提供建议，
公示期：2023年8月29日至2023年9月11日
电 话：14777392039（潘）
邮 箱：tsz1999@qq.com
福州源德汽车科技有限公司 2023年8月31日

声 明 公 告

0591-87811583公告声明●登报电话：

近两年，我国先后通过实施了《生物安全法》《外
来入侵物种管理办法》等，以应对外来入侵物种造成
的侵害。30日，记者从福州市海洋与渔业局获悉，为
摸清福州市外来物种入侵状况和发展趋势，福州于
今年2月正式启动渔业水域外来入侵水生动物普
查，目前，普查已进入收尾阶段，共发现包括齐氏罗
非鱼、福寿螺、克氏原螯虾等10多种入侵物种。

福州普查外来入侵水生动物
共发现包括齐氏罗非鱼、福寿螺、克氏原螯虾等10多种入侵物种，呼吁市民

不要随意放生水生物

N据新华社电

记者 30日从教育部了
解到，为切实办好更加公

平、更高质量的基础教育，
教育部、国家发展改革委、
财政部日前印发意见，决定
组织实施新时代基础教育

扩优提质行动计划。
“此意见致力于深化基

础教育供给侧改革，进一步
做大优质教育资源‘蛋糕’，

加快构建幼有优育、学有优
教的高质量基础教育体系，
解决优质教育资源总体不
足与人民群众期望‘上好
学’的矛盾，增强人民群众
教育获得感、幸福感、安全
感。”教育部基础教育司司
长田祖荫介绍说。

意见规划，到 2027年，
适应新型城镇化发展和学
龄人口变化趋势的城乡中
小学幼儿园学位供给调整
机制基本建立，优质教育资

源扩充机制更加健全，学前
教育优质普惠、义务教育优
质均衡、普通高中优质特
色、特殊教育优质融合发展
的格局基本形成。巩固提
升普惠性幼儿园覆盖率，公
办园在园幼儿占比力争达
到 60%以上；扩增一批新优
质义务教育学校，义务教育
优质学位供给大幅增加；培
育一批优质特色高中，普通
高中多样化发展扎实推进，
高中阶段毛入学率持续提

升；特殊教育学校在 20 万
人口以上的县基本实现全
覆盖，融合教育水平显著提
升，适龄残疾儿童义务教育
入学率保持在97%以上。

意见提出实施学前教育
普惠保障行动、义务教育强
校提质行动、普通高中内涵
建设行动、特殊教育学生关
爱行动、素质教育提升行动、
高素质教师队伍建设行动、
数字化战略行动、综合改革
攻坚行动等8项重大行动。

学前教育普惠保障 义务教育强校提质
我国实施新时代基础教育扩优提质行动计划，加快构建幼有优育、学有优教的高质量基础教育体系

中国体育彩票福建31选7附加第23232期开奖公告

开奖日期：2023年8月30日
本期开奖号码：02+07+09+12+13+16+21 31
本期出球顺序：02+16+07+13+21+12+09 31

本 期 销 售 金 额 ：
835588元。

1868448.50 元奖金滚
入下期奖池。

本 期 兑 奖 截 止 日 为
2023 年 10 月 30 日，逾期
作弃奖处理。

第 23233期开售时间：
2023年8月30日20:10:00。
止售时间：2023年 8月 31
日 20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第23232期开奖公告

开奖日期：2023年8月30日 本期开奖号码：8 6 0
投注
方式
直选

组选3
组选6

全国
中奖注数
7433注

0注

36688注

本地
中奖注数
199注

0注

378注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额：48360322元，本省
（区、市）销售金额：747940元。

11451306.96元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年10月30日，逾

期作弃奖处理。
第 23233期开售时间：2023年 8月 30日

21：10：00。止售时间：2023年8月31日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

57注
57注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

5700000元
5700000元

中国体育彩票排列5第23232期开奖公告
开奖日期：2023年8月30日
本期开奖号码：8 6 0 6 9

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：19801348元。

186828943.52元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023 年 10 月 30
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注

216注

3120注

单注奖金

21884元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第23232期开奖公告
开奖日期：2023年8月30日

本期开奖号码：02+04+08+09+15
本期出球顺序：08+15+04+09+02

本期销售金额：104908元。
本期特等奖出自：厦门3502091405门店(1注)
0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 10月 30日，逾期作

弃奖处理。
第 23233期开售时间：2023年 8月 30日 20:10:

00。止售时间：2023年8月31日20:00:00

中国体育彩票福建31选7第23232期开奖公告

开奖日期：2023年8月30日
本期开奖号码：02+07+09+12+13+16+21 31
本期出球顺序：02+16+07+13+21+12+09 31

本期销售金额：778842元。

654488.76元奖金滚入下期

奖池。

下个派奖期次派奖奖金

600000元。

本期兑奖截止日为 2023年
10月30日，逾期作弃奖处理。

第 23233期开售时间：2023
年 8月 30日 20：10：00。止售时

间：2023年8月31日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注

12注
48注

1515注
15244注

单注奖金

0元
35380元
1200元
200元
20元
6元

体 彩 开 奖 公 告

本期全国销售金额：286977321元。
本期使用第2套摇奖球。
本期一等奖出自：山东(基本1注)。
888328938.21元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年10月30日，逾

期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.

gov.cn

投注方式
任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数
151注
469注
743注
154注

7注
0注

13注
546注

0注
0注
0注
0注
5注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数
1注
0注

54注
17注

160注
569注

11,377注
18,053注
26,160注

574,997注
6,391,280注

---

单注奖金
10,000,000元

---
283,431元
226,744元
10,000元
3,000元

300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
10,000,000元

0元
15,305,274元
3,854,648元
1,600,000元
1,707,000元
3,413,100元
3,610,600元
2,616,000元
8,624,955元

31,956,400元
82,687,977元

中国体育彩票超级大乐透第23100期开奖公告
开奖日期：2023年8月30日

本期出球顺序：
35+13+04+19+06 11+09
本期开奖号码：
04+06+13+19+35 09+11

“此次普查，共发现包
括齐氏罗非鱼、福寿螺、克
氏原螯虾等 10多种入侵物
种，基本摸清了我市渔业水
域外来入侵水生动物的种
类、危害程度及分布状况。”
相关技术人员说，“在晋安
区北峰的一些水库中，尚未

发现外来入侵物种的迹象，
说明该水域生态保护做得
比较好。”

据了解，在实地踏勘的
同时，调查组还走访了当地
渔民及河流沿岸居民，向他
们普及外来入侵水生动物
常见种类及其带来的危害，

增强群众的水域生态环境
保护意识。接下来，福州市
海洋与渔业局将根据普查
情况，系统整理普查期间所
获取的一线数据和资料，尽
快形成总结报告，为科学防
控渔业水域外来水生动物
入侵提供基础支撑，进一步

维护水域生态平衡，助力渔
业绿色发展。

福州市海洋与渔业技
术中心的工作人员还特别
向广大市民呼吁，提高水域
生态环境保护意识，不要随
意放生水生物，特别是一些
当作宠物的水族。

罗非鱼分布最多最广 与本地物种争夺空间
普查工作开始以来，福

州市海洋与渔业技术中心
组织自然资源部第三海洋
研究所技术人员，分 4组对
福州13个县（市）区的24个
水域（河流或库区）及部分
沟渠开展外来入侵水生动

物普查作业。调查重点主
要围绕闽江支流梅溪、大樟
溪、大目溪、敖江上游岱江
及山仔水库、安仁溪水库、
金水湖等水域，摸清渔业水
域外来入侵水生动物的种
类、分布范围、发生生境、危

害对象、危害程度和扩散趋
势等情况。共完成 71条踏
查线路、85个样地调查点、
255个样方的调查，并制作
入侵水生动物标本38个。

据介绍，在普查过程中
发现，目前在福州分布最多

且最广的外来入侵水生动
物是罗非鱼。这些外来入
侵物种与本地物种争夺生
活空间，易影响本地种的生
存，破坏遗传多样性，造成
遗传污染，进而导致本地种
的进化和习性的改变。

北峰部分水库保护较好 尚未发现外来入侵物种
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